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Protokół nr XII/1/07 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 27 września 2007r.  

w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym 

 

 Otwarcie obrad XII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne nastąpiło  

o godz. 14.00. Otwarcia dokonał i prowadził obrady Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gdański. Na wstępie Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczą 

wszyscy Radni Rady Gminy, co pozwala Radzie Gminy podejmować prawomocne 

uchwały. 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do protokołu z poprzedniej sesji i jednogłośnie 

zdecydowali o jego przyjęciu. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. W sprawie porządku obrad głos 

zabrali: 

Przewodniczący obrad wnioskował o poszerzenie porządku obrad o 2 dodatkowe 

punkty: 

„5a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/68/07 w sprawie 

zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”. 

oraz pkt 9. o treści: „Zaopiniowanie propozycji do planu aglomeracji Grodzisko 

Dolne.” 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Wszyscy radni (15) głosowali za przyjęciem wniosku o poszerzenie porządku 

obrad. 

W związku z powyższym po otwarciu sesji, stwierdzeniu quorum, przyjęciu 

protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy oraz przegłosowaniu wnioskowanych 

zmian do porządku obrad, porządek obrad obejmował: 
I. Część robocza  
1. Otwarcie I posiedzenia XII sesji Rady Gminy oraz  stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
2. Zapytania i interpelacje. 
3. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
4. Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
   Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 8 m-cy br. 
5. Wprowadzenie zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 
5a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/68/07 w sprawie  
     zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”. 
6. Gospodarka mieniem komunalnym. 
7. Przeprowadzenie wyborów ławników na kadencję 2008-2011. 
8. Przedstawienie Radzie Gminy informacji o złożonych oświadczeniach  
    majątkowych za 2006r.  
9. Zaopiniowanie propozycji do planu aglomeracji Grodzisko Dolne. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
II . Część uroczysta – godz. 17.00 
1. Przywitanie zaproszonych Gości. 
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2. Wręczenie nagród Druhnom z OSP w Grodzisku Dolnym - Mistrzyniom Polski  
    w Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-Pożarniczych oraz złożenie podziękowań  
    uczestnikom Strażackich Mistrzostw Polski z roku 1976 i 1984. 
3. Występ zespołu działającego przy Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym. 
4. Zakończenie sesji. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie I posiedzenia XII sesji Rady Gminy oraz  stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący obrad stwierdził, ze punkt pierwszy uważa za zrealizowany 

Ad. 2 Zapytania i interpelacje 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji 

Ad 3. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił ważniejsze sprawy, którymi się zajmował 

w okresie od ostatniej sesji oraz w skrócie omówił spotkania, jakie odbył w tym 

okresie. 

Ad. 4 Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 8 m-cy br. 

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Pan mgr Stanisław 

Baj  przedstawił informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

za 8 m-cy br. z wyszczególnieniem stopnia realizacji dochodów i wydatków 

Gm. Programu oraz stopniem wykonania poszczególnych zadań ujętych w 

Programie do realizacji na rok 2007. 

Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi mgr Kazimierz Bąk w skrócie przedstawił realizację kampanii 

profilaktycznej „Zachowaj trzeźwy umysł” w szkołach na terenie tut. gminy. 

Przedstawił też uczniów tutejszych szkół - laureatów konkursów organizowanych 

w ramach tej kampanii. Przewodniczący Rady Gminy odczytał podziękowanie, 

jakie Prezes Fundacji „Trzeźwy Umysł” Piotr Adamski przesłał dla naszej Gminy 

„za aktywny udział w szóstej edycji kampanii społecznej „Zachowaj trzeźwy 

umysł” 2007. Radni nie zgłosili zastrzeżeń do dotychczasowej realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i jednogłośnie 

zdecydowali o jego przyjęciu. 

Ad. 5. Wprowadzenie zmian w budżecie gminy na rok bieżący 

P.o. Skarbnika Gminy mgr Andrzej Rydzik przedstawił projekt uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący i dokonał jej omówienia. 

Zaznaczył, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wszystkich komisji 

stałych Rady Gminy i uzyskał ich pozytywną opinię. Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15-u radnych (wszyscy obecni na sesji). 

Przeciwnych było – 0, wstrzymało się od głosu – 0. Uchwała nr XII/69/07 stanowi 

załącznik do protokołu.  

5a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/68/07 w sprawie  

     zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” 
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P.o. Skarbnika Gminy mgr Andrzej Rydzik przedstawił projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XI/68/07 w sprawie zabezpieczenia w formie weksla  

„in blanco”. Wyjaśnił, że zmiana dotyczy uchylenia wstecznej mocy obowiązującej 

tej uchwały. 

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Za przyjęciem uchwały głosowało 15-tu 

radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr XII/70/07 stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 6  Gospodarka mieniem komunalnym. 

Inspektor Maria Pieniążek przedstawiła projekty uchwał z zakresu gospodarki 

mieniem komunalnym, a dotyczące udzielenia bonifikaty od opłat z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Leżajsku w prawo własności. Poinformowała obecnych na sesji, 

że wysokości bonifikat zostały przyjęte na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

komisji stałych Rady Gminy; 

1) projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłat z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (dot. dz. nr 

4607/58 o pow. 0,24 ha położonej w Grodzisku Dolnym) – za przyjęciem uchwały 

głosowali wszyscy radni obecni na sesji  (15-tu). Uchwała nr XII/71/07 jest 

załącznikiem do protokołu. 

2) projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłat z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (dot. dz. nr 

4607/57, 4607/59 o łącznej  pow. 0,49 ha) – wszyscy radni obecni na sesji 

głosowali za przyjęciem uchwały nr XII/72/07 – jak załącznik do uchwały. 

Ad. 7 Przeprowadzenie wyborów ławników na kadencję 2008-2011 

Przewodniczący Zespołu opiniującego kandydatów na ławników Pan Jerzy 

Gdański przedstawił protokół z posiedzenia Zespołu z dnia 29 sierpnia 2007r. , w 

trakcie którego zespół zaopiniował kandydatów na ławników na kadencję 2008-

2011. 

W obowiązującym terminie do 30 czerwca br. wpłynęły 2 zgłoszenia: Panów 

Stanisława Sandra i Zbigniewa Koniecznego. Zespól stwierdził, że zgłoszenie Pana 

Stanisława Sandra jest kompletne, tzn. że w druku zgłoszenia wypełnione zostały 

wszystkie rubryki oraz dołączone zostały wszystkie wymagane załączniki. 

Zespół postanowił przyjąć zgłoszenie i pozytywnie zaopiniować kandydaturę Pana 

Stanisława Sandra. Natomiast zgłoszenie Pana Zbigniewa Koniecznego Zespół 

opiniujący postanowił odrzucić, ze względu na brak załączników wymaganych 

przepisami rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 marca 2006r. w 

sprawie szczegółowego trybu zgłaszania radom gmin kandydatów na ławników 

oraz wzoru kart zgłoszenia. 

Przewodniczący obrad przystąpił do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Wnioskował o 

przyjęcie następującego składu Komisji Skrutacyjnej: 

1) radny Feliks Szklanny, 

2) radny Józef Mścisz, 

3) radny Andrzej Baj. 
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Nie zarejestrowano innych wniosków dot. składu Komisji Skrutacyjnej. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

Za przyjęciem w/w składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 12-tu radnych, 

przeciwnych było – 0, 3-ch radnych wstrzymało się od głosu. Członkowie Komisji 

Skrutacyjnej jednogłośnie na przewodniczącego wybrali Feliksa Szklannego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia regulaminu wyboru ławnika na kadencję 2008-2011 wraz z załącznikiem. 

Nie zgłoszono zapytań Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni obecni na 

sesji (15). Uchwała nr XII/73/07 stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła wybory 

tajne. Po ogłoszonej przez Przewodniczącego obrad 10-minutowej przerwie na 

podliczenie głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

z przeprowadzonych wyborów – w załączeniu do protokołu. Przewodniczący Rady 

Gminy przedstawił projekt uchwały stwierdzający wybór Pana Stanisława Sandra 

na ławnika do Sądu Rejonowego w Leżajsku. Uchwała nr XII/74/07 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 8 Przedstawienie Radzie Gminy informacji o złożonych oświadczeniach  

    majątkowych za 2006r.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma: 

1) Wojewody Podkarpackiego - dotyczące  oświadczeń majątkowych 

Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy, 

2) Naczelnika Urzędu Skarbowego w Leżajsku – dotyczące oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Gminy 

3) swoją informację o oświadczeniach majątkowych radnych Rady Gminy 

złożonych na początku kadencji 2006-2010 i za 2006rok. 

Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy informację o analizie oświadczeń 

majątkowych kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

pracowników Urzędu Gminy upoważnionych do wydawania decyzji 

administracyjnych w imieniu Wójta Gminy. Powyższe pisma i informacje są  

załącznikami do protokołu. 

Ad. 9 Zaopiniowanie propozycji do planu aglomeracji Grodzisko Dolne. 

Zastępca Wójta Gminy mgr inż. Arkadiusz Telka przedstawił projekt uchwały w 

sprawie zaopiniowania planu aglomeracji Grodzisko Dolne. Zaznaczył, ze na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy plan aglomeracji Grodzisko 

Dolne był szczegółowo omawiany i uzyskał pozytywną opinię wszystkich 

członków komisji. Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. 

Za przyjęciem w/w uchwały głosowało 15-tu radnych Rady Gminy (wszyscy 

obecni na sesji). Uchwała nr XII/75/07 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi radnemu Stanisławowi Kryla na pytanie zadane 

na posiedzeniu komisji, a dotyczące odpłatności za wykonanie przyłącza do sieci 

elektrycznej. W rozmowie telefonicznej  Kierownik Zakładu Energetycznego w 
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Leżajsku potwierdził, że obowiązkiem odbiorcy energii elektrycznej jest 

sfinansowanie skrzynki i pionu. 

Sołtys Stanisław Czech – Zapytał: co z tablicami oznaczającymi miejscowość 

Podlesie i co z drogą koło remizy OSP? 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na te pytania; Po rozmowie w Zarządzie Dróg w 

Leżajsku wiadomo,  że  w zasadzie w takich przysiółkach nie umieszcza się tablic z 

oznaczeniami miejscowości, ale w drodze wyjątku, na specjalną prośbę będą 

postawione 2 tablice. 

Droga koło remizy OSP – w budżecie było zabezpieczone na tę drogę 50 tys. zł, 

zostało przeprowadzone postępowanie zmierzające do wyboru firmy, która dokona 

podziału geodezyjnego. W jego wyniku wiadomo, że wykonanie dokumentacji 

geodezyjnej będzie kosztowało ok. 50 tys. zł. W przyszłorocznym budżecie trzeba 

będzie zabezpieczyć środki na przetarcie drogi. 

Radny Kubis Stanisław zapytał: Czy przy okazji remontu drogi powiatowej 

przewiduje się wykonanie chodnika w Opaleniskach? 

Wójt Gminy odpowiedział na pytanie radnego St. Kubisa; W przyszłym roku 

prawdopodobnie będzie podpisana umowa z Marszałkiem Województwa na 

dofinansowanie tej drogi, ale chodnik nie jest przewidziany do realizacji. 

Radny Ryfa Stanisław nawiązał do projektu remontu kapliczek przydrożnych. 

Zapytał: Czy ich remont będzie przebiegał w tym roku? Na Laszczynach jest mała 

figurka, która wymaga remontu. 

Wójt Gminy: dobrze by było, gdyby mieszkańcy się zorganizowali i wykonali 

remont kapliczek we własnym zakresie. Gmina deklaruje pokrycie kosztów 

materiałów  potrzebnych do remontu. Remonty kapliczek muszą być wykonane w 

ciągu najbliższych 2-ch miesięcy. 

Radny Zbigniew Rydzik – w Grodzisku Nowym na łuku drogi powiatowej trzeba 

postawić znak ograniczający prędkość, bo zdarzają się wypadki. 

Sołtys Krzysztof Dąbek wnioskował o postawienie znaku drogowego 

ostrzegawczego „uwaga dzieci szkolne” obok szkoły w Wólce Grodziskiej. 

Pani Dyrektor Ośrodka Kultury Katarzyna Mach-Wawrzaszek – chcemy zebrać 

materiały do zarejestrowania oleju lnianego jako produkt regionalny. Chcielibyśmy 

dotrzeć do wszystkich producentów oleju, ale najbardziej zależy nam na kontakcie 

z takimi, którzy olej produkują cały rok. Poprosiła o kontakt w terminie do końca 

października.  

Radny Jerzy Gdański – W sołectwie Grodzisko k. mostu następuje obsuwanie 

chodnika – trzeba wykonać jego naprawę. 

Wójt Gminy powiedział, że wnioski o umieszczenie znaków drogowych będą 

przekazane do Zarządu Dróg. Chodniki będą naprawiane przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej. 

Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji. 

 Przewodniczący obrad Jerzy Gdański zakończył obrady I-szej roboczej 

części XII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne, ogłosił 1 godzinną przerwę  
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i zaprosił wszystkich obecnych na sesji na część II uroczystą poświęconą 

Mistrzyniom Polski w Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-Pożarniczych w 

Płocku. 

Po przerwie Przewodniczący obrad o godz. 17-tej dokonał otwarcia uroczystej 

części XII sesji Rady Gminy.  Przywitał przybyłych Gości: 

- Drużynę z OSP Grodzisko Dolne, która zdobyła mistrzowski tytuł  

w Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Płocku: 

Druhny: Baj Paulinę, Burszta Wiolettę,  Ferszterowską Kingę, Klin Annę, 

Krajewską Beatę, Misiąg Patrycję, Sowa Jadwigę, Sowa Alicję, Usowską Paulinę,  

i druha Pawła Siwca.  

- trenera drużyny Pana Józefa Serafina i prezesa jednostki OSP  

w Grodzisku Dolnym Stanisława Papaka, 

- prezesa jednostki OSP w Grodzisku Górnym Dh Włodzimierza Majkuta.. 

- drużyny  z jednostek OSP w Grodzisku Dolnym i Grodzisku Górnym, które w 

roku 1976 i 1984 odniosły znaczące sukcesy w Ogólnopolskich zawodach 

strażackich. 

Przywitał również szczególnych Gości, który zechcieli swoim udziałem uświetnić 

tę uroczystość: 

- Posła na Sejm RP a zarazem Prezesa Zarządu Gminnego OSP   

tut. gminy - Pana  mgr Zbigniewa Rynasiewicza 

- mł. bryg. mgr inż. Józefa Golca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Leżajsku  

- oraz Pana Wicestarostę Leżajskiego inż. Józefa Majkuta. 

Następnie Sekretarz Gminy mgr Grzegorz Potaczała za pomocą rzutnika 

multimedialnego przedstawił krótką prezentację na temat historii i osiągnięć OSP 

Grodzisko Dolne. 

W dalszej części sesji Wójt Gminy Grodzisko Dolne Jacek Chmura oraz 

Prezes Zarządu Gminnego OSP wręczyli  dyplomy i nagrody rzeczowe o wartości 

500 zł  każda dla Mistrzów Polski w Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-

Pożarniczych w 2007 roku oraz dyplomy i nagrody dla trenera drużyny i prezesa 

jednostki OSP Grodzisko Dolne. 

Pisemne podziękowania otrzymały również Panie: 

Rola Danuta, Pelc Aneta, Pytel Helena, Duda Elżbieta, które w 1984r  zajęły 

czołowe miejsce w Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-Pożarniczych 

oraz Panowie: Jan Sigda, Jan Chmura, Władysław Danak, Józef Kulpa,  

Jan Szpila, Stanisław Matuszek, Jan Strug,  Antoni Joniec, którzy w 1976 r zajęli 

czołowe miejsce w Ogólnopolskich Zawodach Sportowo-Pożarniczych. 

Zebrani na sesji odśpiewali zwycięskim drużynom „sto lat”. 

 Następnie Przewodniczący obrad udzielił głosu zaproszonym Gościom,  

w tym wyróżnionym strażakom, którzy podzielili się z obecnymi na sesji 

wspomnieniami z zawodów. Podziękowali też za nagrody i dyplomy. 

Pod koniec sesji radni i zaproszeni Goście wysłuchali koncertu w wykonaniu 

Orkiestry Dętej pod dyrekcją Marka Chudzika. 
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 O godz. 17.30 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił XII sesję Rady Gminy 

za zamkniętą. 

 

Protokolant                                                           Przewodniczący obrad  

 

Janina Rydzik                                                             Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


